

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	---------------------------------------

	INGRESOS	3.132.827.689	3.348.202.374	2.859.504.924
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.033.872	17.461.846	18.793.750
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	112.706	112.706	110.801
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	41.124.473	41.124.473	58.331.055
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.814.924	11.039.482	32.152.223
09	APORTE FISCAL	3.044.079.691	3.232.813.340	2.716.787.918
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.272.274	1.272.284	1.096.302
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	8.408.753	22.378.330	21.143.005
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.464.036	4.464.036	4.464.036
14	ENDEUDAMIENTO	7.516.800	7.516.800	6.625.834
15	SALDO INICIAL DE CAJA	160	10.019.077	0
	GASTOS	3.132.827.689	3.348.202.374	2.834.022.185
21	GASTOS EN PERSONAL	1.780.959.689	1.777.819.399	1.600.512.173
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	326.725.608	322.562.104	258.886.625
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10.625.529	11.508.644	11.280.105
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	300.706.219	522.162.870	478.125.542
25	INTEGROS AL FISCO	5.941.319	23.673.372	54.802.571
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	235.463	236.119	297.114
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	56.232.822	58.931.792	30.695.203
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	54.837.006	55.812.692	36.288.809
32	PRÉSTAMOS	8.591.357	9.591.357	5.470.463
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	570.733.427	504.865.437	268.175.726
34	SERVICIO DE LA DEUDA	17.239.250	61.038.588	89.487.854
	RESULTADO			25.482.739